
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Trygghetsskapande belysning 2021 Örby Slottspark 

Sökt belopp: 

1,4 mnkr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Trafiknämnd Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Mattias Wallblom Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-508 26 319 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

mattias.wallblom@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Trafiknämnden är ensam ansvarig för denna insats.  

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 

på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

Behovet av belysning i Örby Slottspark har kommit trafikkontoret tillkänna genom 

önskemål om belysning i parken samt klagomål på att parken har känts otrygg via Tyck 

till-appen. Dessa synpunkter inkom i slutet av 2018 och början av 2019. 

Några exempel på synpunkter är dessa: 

” Efterlyser belysning i parken vid Örby slott. Mörkt som natten när man ska gå där igenom.” 

 

” Hej jag bor på Reuterholmsvägen och har Örby slottspark bredvid. Jag  

undrar varför det inte finns belysning i parken utifrån trygghetsperspektivet. Det skulle också vara 

väldigt vackert i parken. Som det är idag så får man ta fram mobilen när man går genom parken 

på kvällen.” 

 

” Örby slottspark skulle behöva belysning.” 

 

”Upplever parken som ett mörkt hål” 

 

Det har tidigare inte funnits belysning i Örby Slottspark vilket har gjort att parken har 

upplevts som otrygg och otillgänglig under dygnets mörka tider. Parken används dock 

flitigt av medborgarna och man vill kunna använda parken under fler tider på dygnet. 

 

Kontoret har gjort eget platsbesök på plats under kvällstid för att vi ska kunna bilda oss 

en uppfattning om vad som behöver göras. 

Kontoret har efter platsbesök utfört projektering under 2019 och 2020 med konsult för att 

få en park med en trivsam belysning.  

Utförandet planeras att utföras under 2021. 

 

I oktober 2020 tog nämnden beslut till ett nytt program avseende trygghetsskapande 

belysning för perioden 2021-2025 med en föreslagen nivå om ca 5 mnkr per år. 

Åtgärderna i detta projekt ryms inte inom denna tilldelade budget. Den budgeten används 

till mindre och snabbare trygghetshöjande åtgärder 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  



Berörd målgrupp är bred och omfattas i huvudsak av invånare inom SDF Hägersten 

Älvsjö. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Dialog har förts med dåvarande SDF Älvsjö (Eva Wretling) under 2019 om utformning 

och färgval på pollare och armaturer. Projektering av ny belysning har sedan gjorts med 

konsults hjälp för att få fram rätt material och underlag för ett utförande med en 

årsentreprenör. 

 

SDF Hägersten Älvsjö har varit delvis delaktiga vid projektering samt helt i planering av 

utförande för att fortsatt uppnå känslan av det är en slottspark och inte bara en vanlig 

park, därav har belysningen inne i parken fått en lite mer lågmäld framtoning, dock har 

trygghet varit i fokus vid utformningen.  

När ny belysning är installerad kommer SDF Hägersten – Älvsjö att renovera 

gångstråken och växtligheten på egen bekostnad, detta efter dialog med Eva Wretling 

och Kajsa Pärke på stadsdelsförvaltningen. Dialog kommer föras med 

stadsdelsförvaltningen om att kommunicera ut detta projekt till medborgarna via de 

kanaler som stadsdelsförvaltningen har till medborgarna där. 

 

Nedan är ett urklipp från färdig projekterad handling där berört område är markerat.

 
 



Ny belysning blir inom ovan markerat område. 

 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Ökad upplevd trygghet hos de som besöker Örby Slottspark efter utförda åtgärder.  

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Uppföljningen och utvärderingen av insatser sker genom samma kanaler som insatserna 

initieras, dvs. synpunktsportalen och Tyck till-appen. Resultatet kommer även utvärderas 

på årliga områdesmöten med SDF-Hägersten Älvsjö. 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Belysningsingenjör på trafikkontoret avropar ramavtal Markarbeten och elarbeten för 

Gatubelysning för detta projekt. 

 

 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  

Projektering är utförd och klar. 

Material är beställt och levereras till avropslager i månadsskiftet mars-April, när allt 

material är levererat dit kommer faktura för material. 

Mark och elarbeten förväntas påbörjas i under sista veckan i Mars 2021. 

Mark och el förväntas vara klara i mitten av Maj 2021. 

Uppföljning och utvärdering görs under resterande del av 2021 då uppföljning av detta 

görs delvis via Tyck Till samt med platsbesök under kvällstid. Platsbesök kommer göras i 

september / oktober. 

Slutredovisning görs under November där inkomna synpunkter från medborgare och 

utvärdering med stadsdelsförvaltningen tas med. 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    



Markentreprenad kostnad: 900 000:- 

Elentreprenad kostnad: 100 000:- 

Materialkostnad 340 000:- 

Byggledning mark och el kostnad: 50 000:- 

Projektledare Trafikkontoret kostnad10 000:- 

 

Total kostnad för utförandet blir 1,4  

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Då anläggningen utökas med tillkommande ljuspunkter, medför det ökade drift- 

underhållskostnader, även då energibesparande LED-varianter väljs. Anläggningen 

utökas med 32 ljuspunkter i detta projekt. 

 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 

 

 


